1

[image: bandeira-cores-novas-png]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  DE 2018.

“CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO À RUY MARCELO MONTES”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

 Art. 1º - Fica conferido o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” à
[bookmark: _GoBack]RUY MARCELO MONTES, com fundamento no artigo 1º, parágrafo 1º, inciso I, da Lei Complementar nº 69, de 08 de abril de 1998.

Art. 2º - A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.

Art. 3º A Mesa da Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 28 de setembro de 2018.

VEREADOR SAMUEL NOGUEIRA CALVALCANTE

VEREADOR ANDRÉ ALBEJANTE MAZON

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA

VEREADOR GÉRSON LUIZ ROSSI JUNIOR

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADOR LUIZ ROBERTO DE SOUZA LEITE

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

VEREADOR JORGE SETOGUCHI

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREADOR MOACIR GENUARIO

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES

VEREADOR DOUTOR TIAGO CESAR COSTA

JUSTIFICATIVA

Ruy Marcelo Montes, filho de Ruy Alberto Montes e Luzia Moreira Montes, nasceu na cidade de Santo André/SP aos 07 de janeiro de 1972. Mudou-se para Mogi Mirim/SP em março de 1983, inicialmente no bairro Santa Cruz, posteriormente no bairro Jardim Elite. Consolidou seus estudos em nossa cidade formando-se em técnico em Contabilidade e técnico em Administração junto à escola técnica Etec Pedro Ferreira Alves. Depois estudou Ciências Jurídicas na Faculdade Santa Lúcia, também em Mogi Mirim/SP e fez Pós-Graduação em Direito Civil e Direito Processual Civil nesta mesma Faculdade. É empresário atuante em Mogi Mirim sendo sócio do GRUPO MONTERREY, empresas que integram o ramo nas áreas de Contabilidade, Cursos Profissionalizantes, Administração de Condomínios e Assessoria em Cobranças. Ruy também atua como Professor e Palestrante nas áreas Contábil, Jurídica e de Filosofia. Em Abril de 2017 junto com seus familiares e amigos, idealizou a formação de um Clube de pessoas que são simpatizantes por fuscas e carros antigos em geral, o qual tornou-se realidade sendo denominado “CLUBE DO FUSCA DE MOGI MIRIM.” Em novembro de 2017 organizou junto com todos os membros, o 1º Encontro Anual do Clube do Fusca de Mogi Mirim, no Espaço Cidadão, com o intuito de trazer entretenimento para a cidade, além da solidariedade, tendo em vista, que a iniciativa também tem por finalidade arrecadar alimentos, cuja destinação é para o Fundo Social de Solidariedade do município, que realiza a distribuição de acordo com o seu cadastro.

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro – Mogi Mirim/SP
Administrativo: Praça São José, 226 – Centro - Fone: (19) 3814.1200 - Mogi Mirim/SP
image1.png